Председателю Аттестационной комиссии
Министру науки и высшего образования Российской Федерации

В.Н. Фалькову

от кандидата на должность ректора

(наименование университета)

(ФИО)

адрес:

телефон:
электронная почта:

[bookmark: _Toc141436721]Заявление
Прошу рассмотреть мои документы и провести мою аттестацию
в качестве кандидата на должность ректора

(наименование университета)
на заседании Аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной организации, подведомственной Министерству науки и высшего образования Российской Федерации.
Необходимые документы прилагаются.
Приложения:
заявление кандидата о согласии на проверку представленных сведений и обработку его персональных данных;
сведения о кандидате;
заверенная копия трудовой книжки (при наличии) или сведения о трудовой деятельности работника, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации;
предложения кандидата по реализации программы развития образовательной организации;
выписка из решения уполномоченного коллегиального органа управления образовательной организации о включении кандидата в список кандидатов на должность руководителя образовательной организации (в случае представления образовательной организацией предложений по кандидатам (кандидату) на должность руководителя образовательной организации);
справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
согласие соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
заверенные копии документов о соответствующем уровне образования и (или) квалификации, ученой степени, ученом звании;
дополнительные документы: ______________________________________________________________

«___» ______________20___г. _________________ __________________
                                                                                      подпись 	фамилия, инициалы